Datum Farice, ultima die martis mensis Septembris, per manum Johannis de
Berix domini Regis notarii et mandato eius scripta a Petro scriptore, sub Era
.Mª.CCª.XXXª.VIIIª. et anno Domini .M.º.CC.º. /

Signum [signo] Petri regis Aragonum et comitis Barchinone. Signum [signo]
Sancie Dei gratia Regine Aragonum, Comitisse Barchinone, Marchesse Provincie.

Ego Raimundus Cesaraugustanus episcopus hoc sig[signo]num facio. 

Sig[signo]num Gomballi Ylerdensis episcopi.

[1ª. Col.] Testis: Petrus Ferrandiz581. Testes: Guillelmus de Castellazolo. Eximi-
nus Cornelii. Bernardus de Benavento. Martinus Pedriz de Vilel. Eximinus de
Lusia. Eximinus de Rada. Michael de Lusia. Petrus Xemenez de Orrea. Petrus
Latro. Lupus de Valterra.
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582 «Sic», a.
583 «Petrus, precedido por P, raspado», a (trad. mía).
584 «Signo y suscripción autógrafos».
585 «Signo y suscripción autógrafos».

[2ª. Col.] Arnaldus de Stopannano. Raimundus de Castroveteri. Hugo de Turre
rubea. Petrus de Mediano. Jurdanus de Petra alta. Assalitus de Gudal.

Signum [signo] Johannis de Berax domini Regis notarii.

1200 noviembre, 15. Barcelona 262

Perfet, baile de Barcelona, ha auditado con los oficiales reales Guillem Durfort, Pere,
sacristán de Vic, y Pere de Medina durante 17 meses. El rey le adeuda 4(?).255 s. y 62 sexta-
rios, 7 arrobas de grano, no habiendo contabilizado Perfet todos los pagos en grano para el
año 1200.

A. Original dañado, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 102.
B. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 89v-90r.
C. Traslado de 1820, BOFARULL, Traslado, I, fol. 127.
a. Ed. BISSON, FA, II, n.º 106, pp. 200-201.

Reg.: BAER, Die Juden, I, p. 52.

Cit.: BISSON, FA, I, pp. 126, 127, 129, 142, 144, 145, 147, 170, 270, 236, 242, 245,
246, 284, n.º 82 y 300.

(A-a) Anno Domini .M.CC. mediante mense november, computavit Perfectus
Barchinone baiulus cum Guilelmo D[urfortis……] Petro / Ausonensi sacrista et
Petro de Medina de omnibus receptionibus quas fecerat de baiulia Barchinone et
de omnibus illi[s………...]ibus / exceptis molendinis Lupricati que remansere ad
computandum et de omnibus expensis a primo die iunii [anni .M.C.LXXXX.] /
VIIII. usque ad alium mensem iunii et amplius usque ad primum diem mensis
november. S[…………] / tum est quod paccato domino rege de omnibus suscep-
tionibus quas Perfectus fecerat in predicta baiulia […………] /nentibus et de ope-
ratoriis .XXV. sextari[is] ordei quos Perfectus ei dedebat de preterito anno in alio
albara[no et] paccato Perfecto […] / expensis quas fecerat in domino rege vel in
suis aut pro suorum mandatis, et de illis .IIII. milia et D.XL. solidis et L[….] /
fer[…] et que dominus rex ei dedebat de preterito anno in alio supradicto albara-
no. Debet dominus rex iamdicto Perfecto [.IIII.] / milia et .CCLV. solidos et LXII.
sextarios et .VII. quarteras blati. Sciendum tamen est quod de eximenti582 blati de
anno .M.CC. non c[ompu]/tavit Perfectus nisi tantum blatum Sancti Felicis. /

[Signo] Petrus583 Ausonensis sacrista584. [Signo]num Raimundi de Estabie585.

1200 noviembre 263

Juan de Malabiella, alcaide del castillo de Piedra, permuta con el rey de Aragón los dere-
chos que tiene en dicho castillo por la heredad de Alacón con sus términos y pertenencias.
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A. AHN, Clero, Piedra, carp. 3.663, n.º 16.

Noticias ss. XVII-XVIII, AHN, Cód. 55-B: Lumen Domus Petrae o Libro Cabreo
de Piedra, I, «Privilegios reales», n.º 3, p. 170 y «Piedra», lig. 2ª, n.º 21, p. 1.411.

Noticia s. XVIII, RAH, Col. Traggia, III, «Documentos de los Archivos de Tara-
zona, Calatayud, Fitero, La Oliva, Sos, Borja, Veruela y Leire», Piedra, fol. 155v.

In nomine sume et individue Trine unitatis unius et unice Trinitatis. Notum sit
omnibus presentibus atque / futuris quod ego Iohannes de Mala vella, bono animo
et spontanea voluntate, per me et per omnes succes/sores meos, in perpetuum laudo
et difinio tibi domino meo Petro, Regis Aragonum et Comitis Barchinone, omnia
mea / iura que aliquo modo habebam vel habere debebam in castro de Petra et in
omnibus terminis suis, / quod chastrum est in termino de Cha[la]ta[yub]. Et h[o]c
facio nulla penitus obpressus violentia sed, sicut / superius dictum est, voluntate
spontanea, quia idcirco accipio a vobis domino meo rege in presentiarum illam ves-
tram / hereditatem, que dicitur Alacho, cum omnibus terminis et pertinenciis suis,
possidendam tantum modo in mea / vita. Et in omnibus et per omnia paccatur sum
de vobis. Et sicut predixi bona fide et sine omni enganno / prenominatum chaste-
llum de Petra cum omnibus pertinencibus suis trado et difinio vobis per me et per
omnes / meos, ad omnem vestram voluntatem faciendam. Testes sunt huius rei: don
Michael de Lusia et / don Blascho Romeo et don Garcia Romeo et don Petro Navas-
chos. Facta carta mense novembris sub Era Mª.CCª.XXXª.VIIIª. 

Signum [signo] Michael de Bordel, qui per precepte Iohannis de Mala vella hoc
scripsit.

1200 noviembre. Grassa/Grasse 264

Alfonso II, conde y marqués de Provenza, confirma al obispo de Antíbol la donación
hecha por su padre el rey de Aragón Alfonso el Trovador (Montpellier, junio 1181).

A. AD Alpes-Maritimes, G 1035
a. Ed. G. DOUBLET, Recueil des actes concernant les évêques d’Antibes, Mónaco-

París, 1915, n.º CXXXII

Reg.: GÉRIN-RICARD, H. de y ISNARD, É., Actes concernant les Vicomtes de Marseille et
leur descendants, Mónaco-París, 1926, n.º 309, p. 90.

1200 noviembre. Letrán 265

Inocencio III encarga al cardenal Giovanni di Santa Prisca, legado apostólico en la pro-
vincia de Narbona, investigar al arzobispo Berenguer de Narbona como responsable de los
males de su provincia, en especial la expansión de la herejía.